Allegato 2.5: Format di "Determina di acquisto (affidamento diretto mediante richiesta di preventivi), ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b), del Decreto Legislativo n. 36/2023"



Istituto Comprensivo Statale "Dante Alighieri"

Via San Francesco d'Assisi n. 152 - 87055 San Giovanni in Fiore (CS)
Tel.: 0984991203 - C.F 80004760783 - C.M. CSIC8AX00G

E-Mail csic8ax00g@istruzione.it - csic8ax00g@pec.istruzione.it - Sito: www.icdantesqf.edu.it

Prot. 1699 del 08/04/2024

Oggetto:

Determina per l'affidamento diretto di SERVIZIO n. 1 AUTOBUS (32 POSTI) Viaggio a COSENZA – Alunni scuola Secondaria di primo grado, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b)¹, del Decreto Legislativo n. 36/2023, per un importo contrattuale pari a € 377,27 (IVA esclusa) e 415,00 (IVA inclusa)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull'amministrazione del Patrimonio e la

Contabilità Generale dello Stato»;

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo

per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la

semplificazione amministrativa»;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275,

concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della

L. 15/03/1997»;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante

«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143,

della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme

generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e

integrazioni;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia

negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo n. 165/2001, dall'articolo 1, comma 78, della Legge n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato Decreto

Interministeriale n. 129/2018;

VISTO il Regolamento d'Istituto che disciplina le modalità di

attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e

forniture;

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa (PTOF);

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 01 del

10/02/2024;

¹ Per favorire una compilazione più veloce, il testo è stato così suddiviso:

Testo in azzurro: servizi e forniture;

⁻ Testo in verde: si riferisce alle parti da inserire solo "in caso di" o qualora lo si ritenga opportuno;

⁻ Testo [...]: da compilare a cura dell'Istituzione scolastica.

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

TENUTO CONTO

VISTO

VISTO

VISTO

la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;

il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici»;

in particolare, l'art. 17, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 36/2023, il quale prevede che «Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 2. In caso di affidamento diretto, l'atto di cui al comma 1 individua l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale»;

altresì, l'art. 50, comma 1, lett. b), del Decreto Legislativo n. 36/2023, il quale prevede che «1. Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 14 con le seguenti modalità:

X b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante»;

l'Allegato II.1 al Decreto Legislativo n. 36/2023, recante «Elenchi degli operatori economici e indagini di mercato per gli affidamenti di contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea»;

l'art. 45, comma 2, lett. a), del Decreto Interministeriale n. 129/2018, il quale prevede che «Al Consiglio d'Istituto spettano le deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle seguenti attività negoziali: a) affidamenti di lavori, servizi e forniture [...] di importo superiore a 10.000,00 euro »;

[eventuale, solo in caso di affidamento di importo superiore a 10.000 euro] di quanto previsto dalla Delibera del Consiglio d'Istituto n. 01 del 10/02/2024, adottata ai sensi dell'art. 45, comma 2, lett. a), del Decreto Interministeriale n. 129/2018;

l'art. 48, comma 3, del Decreto Legislativo n. 36/2023, il quale prevede che «Restano fermi gli obblighi di utilizzo degli strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa»;

l'art. 1, comma 449, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall'art. 1, comma 495, della Legge 28 dicembre 2015, n. 208, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;

l'art. 1, comma 583, della Legge 27 dicembre 2019, n. 160, ai sensi del quale, fermo restando quanto previsto dal succitato art. 1, commi 449 e 450, della Legge n. 296/2006, le

DATO ATTO

DATO ATTO

CONSIDERATO CONSIDERATO

CONSIDERATO

DATO ATTO

CONSIDERATO

amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi compresi gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi attraverso gli accordi quadro stipulati da Consip S.p.A. o il Sistema Dinamico di Acquisizione (SDAPA) realizzato e gestito da Consip S.p.A.;

che, nell'ambito degli Accordi Quadro stipulati da Consip S.p.A. e dello SDAPA realizzato e gestito da Consip S.p.A., non risultano attive iniziative aventi ad oggetto interventi comparabili con quelli da affidare con la presente procedura che, nell'ambito degli Accordi Quadro stipulati da Consip e dello SDAPA realizzato e gestito da Consip, non risultano attive iniziative idonee a soddisfare i fabbisogni dell'Istituto, in quanto trattasi di viaggio di un giorno a seguito di comparazione di preventivi;

della necessità di affidare il servizio autobus di cui l'Istituzione Scolastica necessita, avente le seguenti caratteristiche servizio noleggio n. 1 autobus viaggio a COSENZA del 10/04/2024;

di prevedere una durata contrattuale pari a giorni 3;

che la spesa complessiva per il servizio in parola è stata stimata in € 377,27 IVA esclusa (€ 415,00, IVA inclusa) [indicare l'importo massimo, che comunque deve essere inferiore ad € 140.000,00, IVA esclusa];

[eventuale, nel caso in cui vi siano oneri di sicurezza da interferenze] che gli oneri derivanti da rischi per interferenze sono quantificati in € [...], IVA esclusa, come risultanti dal documento di valutazione dei rischi da interferenze;

[oppure, in caso di oneri da rischi da interferenza pari a zero]:

che gli oneri di sicurezza per l'eliminazione dei rischi da interferenza, non soggetti a ribasso, sono pari a 0,00 € (euro zero,00), trattandosi di:

[casi alternativi]:

- 1) servizi di natura intellettuale:
- 2) di mera fornitura di materiali o attrezzature;
- [indicare eventuali altre motivazioni];

che è stata svolta un'indagine di mercato, ai sensi dell'Allegato II.1 al Decreto Legislativo n. 36/2023, mediante il confronto di n. 9 preventivi di spesa richiesti e n. 6 preventivi acquisiti volto a selezionare l'operatore economico maggiormente idoneo a soddisfare il fabbisogno dell'Istituzione Scolastica, valutando in particolare la qualità degli autobus, le referenze fornite e il prezzo più basso, individuando l'operatore affidatario;

[oppure, non trovando applicazione nel caso di specie il principio di ratazione, trattandosi di Importo inferiore a 5.000 euro, ai sensi dell'art. 49, comma 6, del Decreto Legislativo n. 36/2023]

che, nel procedere ad acquisire i preventivi di spesa, questo Istituto ha consultato anche il contraente uscente, trattandosi di affidamento diretto di importo inferiore a 5.000 euro, ai sensi dell'art. 49, comma 6, del Decreto Legislativo n. 36/2023; che, nel procedere ad acquisire i preventivi di spesa, l'Istituto ha consultato anche l'operatore risultato aggiudicatario nella precedente procedura, ossia [indicare la denominazione dell'operatore uscente], essendo sussistenti entrambi i seguenti presupposti indicati dall'art. 49, comma 4, del Decreto Legislativo n. 36/2023:

 della particolare struttura del mercato e la riscontrata effettiva assenza di alternative;

VISTE

le note con le quali sono stati richiesti ai sottoelencati operatori economici appositi preventivi per l'affidamento in parola:

DITTA	P.IVA	PROT.	DEL	TELEFONI	E-mail
TRAVEL DI PERRI GERARDO & C. SAS VIA VIRGILIO SGF	01672630785	1208	14/3/24	0984970123	traveldiperrigerardo@pec.it
AGENZIA TERRA DEL SOLE DI ALESSIO ALESSINO& C.SAS VIA SAN FRANCESCO D'ASSISI 199-201 - SGF	03294430784	1209	14/3/24	0984976064	agenziaterradelsole@pec.it
PASQUA TRASPORTI E TURISMO DI PASQUA GIANFRANCO VIA C. RICUCCI 10 - CETRARO	01258720786	1210	14/3/24	098291102	gruppopasqua@pec.it
F.LLI MARASCO SRL C.DA CUTURELLE SNC -SGF-	03494550787	1211	14/3/24	0984975425	info@marascoviaggi.it
BARILE FRANCESCO VIA DELLE MAGNOLIE 72 - SGF	02272440781	1212	14/3/24	3386377111	barilefrancesco@pec.it
CHIAPPETTA TURISMO SRL VIA E.MAIORANA RENDE	03515230781	1213	14/3/24	0984837855	chiappettaturismosrl@pec.it
AUTOSERVIZI CARNEVALE S.R.L., VIA KENNEDY RENDE	03569780780	1214	14/3/24	3495683028	autoservizicarnevale@pec.it
AUTOSERVIZI RUSSO SRLS ALTOMONTE - CONTRADA CORVO SNC	03439620786	1225	14/3/24	3496969899	autoservizirussosrls@pec.it
IAS SCURA CORIGLIANO ROSSANO	02473150783	1228	15/03/2024	0983565635	ias@autolinee.it

ACQUISITI

i seguenti preventivi da parte dei n. 6 su 9 operatori interpellati:

n.	Ditta	Località	Preventivo acquisito prot.	in data
1		VIA C. RICUCCI 10 – CETRARO	1293	18/03/2024
2	CHIAPPETTA TURISMO SRL	VIA E. MAIORANA 109 - RENDE	1341	20/03/2024
3	AUTOSERVIZI CARNEVALE S.R.L	VIA KENNEDY, RENDE	C7-03-00-0	23/3/2024 PEC del 22/04/2024 ore 16:45
4	AGENZIA TERRA DEL SOLE DI ALESSIO ALESSINO & C.SAS	VIA SAN FRANCESCO D'ASSISI 199-201 - SGF	1408	23/03/2024 a mano ore 09:25
5	TRAVEL PERRI GERARDO & C. S.A.S.	VIA VIRGILIO - SGF	1418	23/03/2024 a mano ore 09:50
6	IAS SCURA	CORIGLIANO - ROSSANO	1420	23/03/2024 a mano ore 10:10

CONSIDERATO

Che le offerte presentate dai vari operatori e desumibili dalla determina di aggiudicazione prot. 1492 del 25/03/2024 emanata dal Dirigente Scolastico riguardano più mete, più autobus di diversa capienza, l'aggiudicazione è stata fatta secondo quanto contenuto nelle tabelle riportate nella determina, al prezzo più basso per ogni singola meta e per la tipologia di autobus riportati.

Pertanto la Dirigenza Scolastica avvierà in genere tutte le procedure propedeutiche per l'aggiudicazione alle ditte che hanno offerto il prezzo più basso, per la realizzazione del servizio autobus, ogni qualvolta se ne rappresenti l'esigenza, provvedendo a formulare la richiesta del servizio autobus, alla ditta con il prezzo più basso fianco segnato, in corrispondenza della località da raggiungere e in relazione alla capienza dell'autobus e, nello specifico l'offerta più bassa è stata fornita dalla ditta TRAVEL DI PERRI GERARDO & C. S.A.S. di San Giovanni in Fiore;

di procedere all'affidamento in oggetto in favore del suddetto operatore;

che la Stazione Appaltante ha verificato la sussistenza in capo all'operatore dei requisiti di capacità generale e speciale, ai sensi dell'art. 17, comma 5, del Decreto Legislativo n. 36/2023; CONSIDERATO CHE l'affidamento in narrativa è di importo inferiore a euro 40.000, sono state svolte le verifiche di cui sopra con le modalità descritte dall'art. 52 del Decreto Legislativo n. 36/2023]

che il contratto, ai sensi di quanto stabilito dall'art. 1, comma 3, del Decreto-Legge n. 95/2012, sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta disponibilità di una

RITENUTO

TENUTO CONTO

DATO ATTO

CONSIDERATO

VISTO

TENUTO CONTO

CONSIDERATO

VISTI

RITENUTO

TENUTO CONTO

VISTO

VISTE

VISTO

VISTA

TENUTO CONTO

convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto servizi comparabili con quelli oggetto di affidamento;

che per espressa previsione degli artt. 18, comma 3, lett. d) e 55, comma 2, del Decreto Legislativo n. 36/2023, non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto;

l'art. 1, commi 65 e 67, della Legge n. 266/2005, in virtù del quale l'Istituto è tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG);

che l'affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e dal Decreto-Legge 12 novembre 2010, n. 187;

che gli importi di cui al presente provvedimento, pari ad € 377,27 IVA esclusa (pari a € 415,00 IVA inclusa), trovano copertura nel bilancio di previsione per l'anno 2024;

l'art. 15, comma 1, del Decreto Legislativo n. 36/2023, il quale prevede l'individuazione di un responsabile unico del progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento e l'Allegato I.2 recante «Attività del RUP»;

che la Dott.ssa Loredana LAMACCHIA D.S. risulta pienamente idoneo a ricoprire l'incarico di RUP per l'affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall'art. 15, comma 2, del Decreto Legislativo n. 36/2023 e dagli artt. 4 e 5 dell'Allegato I.2 al Decreto Legislativo n. 36/2023;

che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla succitata norma;

l'art. 37, comma 1, del Decreto Legislativo n. 33/2013 il quale dispone che «Fermo restando quanto previsto dall'articolo 9-bis e fermi restando gli obblighi di pubblicità legale, le pubbliche amministrazioni e le stazioni appaltanti pubblicano i dati, gli atti e le informazioni secondo quanto previsto dall'articolo 28 del codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo di attuazione della legge 21 giugno 2022, n. 78»;

le disposizioni di cui all'art. 20, comma 1, del Decreto Legislativo n. 36/2023 e all'art. 37, comma 1, del Decreto Legislativo n. 33/2013, secondo cui gli atti relativi alle procedure di affidamento sono oggetto di pubblicazione obbligatoria;

l'art. 28 del Decreto Legislativo n. 36/2023, recante «Trasparenza dei contratti pubblici»;

inoltre, la Delibera adottata da ANAC n. 264 del 20 giugno 2023 come modificata e integrata dalla successiva Delibera n. 601 del 19 dicembre 2023, recante «Adozione del provvedimento di cui all'articolo 28, comma 4, del decreto legislativo n. 31 marzo 2023, n. 36 recante individuazione delle informazioni e dei dati relativi alla programmazione di lavori, servizi e forniture, nonché alle procedure del ciclo di vita dei contratti pubblici che rilevano ai fini dell'assolvimento degli obblighi di pubblicazione di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33»;

che ai sensi dell'art. 3, commi 3.2 e 3.3, della predetta Delibera «3.2 La trasmissione dei dati alla BDNCP è assicurata dalle piattaforme di approvigionamento digitale di cui agli articoli 25 e 26 del codice secondo le modalità previste nel provvedimento di cui all'art. 23 del codice. Ai fini della trasparenza fanno fede i dati trasmessi alla BDNCP per il tramite della PCP. 3.3 le stazioni appaltanti e gli enti concedenti inseriscono sul sito

istituzionale, nella sezione "Amministrazione trasparente", un collegamento ipertestuale che rinvia ai dati relativi all'intero ciclo di vita del contratto contenuti nella BDNCP secondo le regole tecniche di cui al provvedimento adottato da ANAC ai sensi dell'art. 23 del codice. Tale collegamento garantisce un accesso immediato e diretto ai dati da consultare riferiti allo specifico contratto della stazione appaltante [...]»;

TENUTO CONTO

inoltre, che ai sensi dell'art. 10 della Delibera adottata da ANAC n. 261 del 20 giugno 2023 «Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti sono tenuti a trasmettere tempestivamente alla BDNCP, per il tramite delle piattaforme di approvvigionamento certificate, le informazioni riguardanti: [...] c) affidamento 1. gli avvisi di aggiudicazione ovvero i dati di aggiudicazione per gli affidamenti non soggetti a pubblicità 2. gli affidamenti diretti»;

nell'osservanza delle disposizioni di cui alla Legge n. 190/2012, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

- di autorizzare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del Decreto Legislativo n. 36/2023, l'affidamento diretto del servizio di n. 1 autobus (32 posti) avente ad oggetto viaggio a COSENZA del 10/04/2024 Scuola Secondaria di Primo Grado (classi 1F e 3F), all'operatore economico ditta TRAVEL di GERARDO PERRI & C. S.A.S., per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 377,27 IVA esclusa (pari a € 377,27 + IVA pari a € 37,73) totale € 415,00 IVA inclusa;
- di autorizzare la spesa complessiva € 415,00, IVA inclusa, da imputare TIPOLOGIA DI DESTINAZIONE A05/1 - LIV. I - 3 - LIV. II - 12 - LIV. III - 1 - E.F. 2024
- di trasmettere il presente provvedimento, per gli adempimenti di cui all'art. 28, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 36/2023, alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici presso l'A.N.AC.;
- di pubblicare nella sezione "Amministrazione trasparente" del presente Istituto il relativo collegamento ipertestuale, che rinvia ai dati relativi all'intero ciclo di vita del contratto contenuti nella BDNCP.

Il Dirigente Scolastico Loredana Lamacchia

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

[N.B.: la presente determina non riguarda l'affidamento di contratti finanziati in tutto o in parte con risorse PNRR/PNC]



Istituto Comprensivo Statale "Dante Alighieri"

Via San Francesco d'Assisi n. 152 - 87055 San Giovanni in Fiore (CS) Tel.: 0984991203 - C.F 80004760783 - C.M. CSIC8AX00G

E-Mail csic8ax00q@istruzione.it - csic8ax00q@pec.istruzione.it - Sito: www.icdantesqf.edu.it

Prot. n. 1700

San Giovanni in Fiore, 08/04/2024

CONTRATTO DI VIAGGIO CODICE CIG: B1271E1FC6

Premessa

- Visto il Nuovo Regolamento di Contabilità Decreto 28 agosto 2018 n. 129 con particolare riferimento agli artt. 43 - 44 - 45 - 46;
- Visto l'art. 50, comma 1, lettera b), del Decreto Legislativo n. 36/2023;
- <u>Vista la Decisione Dirigenziale prot. 1699 del 08/04/2024</u> e le motivazioni nella stessa contenute;

con il presente atto

TRA

l'ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "D. ALIGHIERI" VIA SAN FRANCESCO D'ASSISI, 152 87055 SAN GIOVANNI IN FIORE (CS)

In persona del suo legale rappresentante, dirigente scolastico dott.ssa Loredana Lamacchia Codice Fiscale (dell'Istituto) 80004760783, di seguito denominato Istituto e

Ditta TRAVEL DI PERRI GERARDO & C. S.A.S.

VIA VIRGILIO, N. 7 – 87055 – SAN GIOVANNI IN FIORE – CS –

Partita IVA 01672630785 – tel. 0984 970123 - email: traveldiperrigerardo@pec.it

SI CONVIENE E SI STIPULA

Quanto segue:

L'I.C. "Dante Alighieri" ordina e conferma alla Ditta TRAVEL DI PERRI GERARDO & C. S.A.S.

- che accetta, il noleggio di:
 - n. 1 autobus DI POSTI 32;

per il trasporto a/r degli alunni a COSENZA - previsto per il giorno 10/04/2024

con partenza alle ore 08:30 dal piazzale ANTONIO ACRI e rientro entro le ore 15:00 al piazzale ANTONIO ACRI

il prezzo è fissato sulla base della località da raggiungere,

	PROGETTO A/5-1 - LI	V-I- 3 LIV-II- 12 LIV-III-0	001 - E.F. 2024	
S.G.F.	COSENZA	Lungo il percorso	€. 415,00 per 1 AUTOBUS IVA inclusa	
SEDE PARTENZA	SEDE ARRIVO	ULTERIORE SEDE	TOTALE FATTURA	

- 3. la ditta si impegna a utilizzare:
 - un autobus con capienza 32 POSTI;
- la ditta si impegna a presentate contestualmente alla firma del presente contratto le seguenti dichiarazioni e documentazioni previste dalla C.M. 291 del 14/10/1992;
- la ditta si impegna in caso di variazioni di automezzi e conducenti, di presentare la documentazione relativa agli stessi prima della data di partenza;
- 6. il pagamento del viaggio verrà effettuato come segue: 30 gg. dalla presentazione fattura;
- per tutto ciò che non è espressamente indicato nel presente contratto si rimanda al preventivo OFFERTO depositato agli atti d'ufficio, quale documentazione probatoria e a quanto previsto dalla C.M. 291 del 14/10/1990 e come previsto dal D.L.vo del 17/03/1995 n. 111 di attuazione della direttiva 314/90 CEE;
- 8. obblighi della Ditta relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari;
 - Punto 1 La Ditta assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziaria di cui all'art.
 3 della L. 13/08/2010 n. 136 e successive modifiche;
 - Punto 2 La ditta si impegna a dare immediata comunicazione a questa Scuola ed alla Prefettura – Ufficio del Governo della Provincia di Cosenza della notizia dell'inadempimento della controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria.
- si richiama, come fondamentale adempimento, la circolare diramata dal miur prot. 674 del 03/02/2016, avente per oggetto "viaggi istruzione e visite guidate", alla quale gli operatori economici, oltre agli altri adempimenti e disposizioni di leggi in vigore, dovranno attenersi scrupolosissimamente.

Si precisa, inoltre che è condizione indispensabile, che la ditta **TRAVEL DI PERRI GERARDO & C. S.A.S.** unitamente alla stipula del presente contratto produca a questa Istituzione scolastica debitamente sottoscritte le dichiarazioni richieste, pena la non validità di questo atto, con la conseguenza della rescissione dello stesso.

Modalità di Pagamento

La fattura ELETTRONICA sarà intestata a:

ISTITUTO COMPRENSIVO "DANTE ALIGHIERI"

VIA SAN FRANCESCO D'ASSISI, N. 152 . CAP:87055

San Giovanni in Fiore — Cosenza —

C.F. 80004760783

CODICE UNIVOCO PER FATTURA ELETTRONICA - U F 1 Q C K -

e dovrà riportare:

- il numero di protocollo del presente CONTRATTO prot. 1700 del 08/04/2024
- il numero del CODICE CIG: B1271E1FC6
- esplicita annotazione sullo split payment

Il pagamento avverrà, dietro presentazione di regolare fatturazione elettronica redatta secondo normativa e sulla base delle nuove modalità dello split payment e ad ultimazione positiva del servizio del presente contratto e con riscontro del DURC e della verifica inadempienti Equitalia se prevista.

Sarà imputato sul programma annuale 2024

TIPOLOGIA DI DESTINAZIONE A05/1 - LIV. I - 3 - LIV. II - 12 - LIV. III - 1

Con la sottoscrizione qui di seguito apposta, ai sensi e per gli effetti di cui agli articoli 1341 e segg. del C.C., le parti dichiarano di aver preso attenta Visione e di aver attentamente riletto tutti gli articoli che vengono cosi espressamente e specificatamente approvati. Inoltre prendono atto che il presente contratto è costituito da numero:

3 pagine numerate dal n. 1 al n. 3 contratto;

Riferimenti telefonici e posta elettronica ditta

Ditta TRAVEL DI PERRI GERARDO & C. S.A.S. VIA VIRGILIO, N. 7 – 87055 – SAN GIOVANNI IN FIORE – CS – Partita IVA 01672630785 – tel. 0984 970123 - email: traveldiperrigerardo@pec.it

San Giovanni in Fiore li, 08/04/2024

Letto, Confermato e Sottoscritto

per la Ditta TRAVEL DI PERRI GERARDO & C. S.A.S. firma autografa agli atti d'ufficio

Il Dirigente Scolastico
Loredana Lamacchia
Documento firmato digitalmente ai sensi del
Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse